平成２９年１１月１５日

家庭数

保護者各位

佐世保市立山手小学校PTA

     会 長  松永 彰裕

第１１回「いじめ防止標語コンテスト」への応募について

紅葉の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃からPTA活動に対しましてご協力、ご支援をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、長崎県 PTA連合会より「いじめ防止標語コンテスト」応募についてのお願いがありま

した。先月10月26日、文部科学省より平成28年度のいじめ認知件数に関するデータ（速報

値）が発表され、各種メディアや新聞報道などでも大きく取り上げられております。小学校にお

ける認知件数は 237,921 件（前年度 151,692 件）で過去最多、学校内外での暴力行為等も

増加という非常にショッキングなデータとなっており、依然として無くならない「いじめ」の実

態が浮き彫りとなりました。

こうした中で今回の標語コンテストへの取り組みが、「いじめの防止と根絶」について、親子

で考える良い機会となればと考えております。

コンテストへの参加は児童の任意ですが、趣旨をご理解のうえ、応募についてご協力いただき

ますようお願いいたします。我々保護者におきましては、「子どもたちを被害者にも加害者にも

させない」という強い決意を持って、「優しく素直で明るい山手っ子」を育んで行きましょう。

１ 応募内容 いじめ防止、根絶に関する標語

（字数制限はありません。ただし未発表のものに限ります。）

２ 応募締切  平成２９年１２月１５日（金）

３ 応募方法     別紙、応募用紙に記入いただき、キリトリセンから切り取り、

担任の先生あて提出をお願いします。

＊詳細につきましては別紙をご覧下さい。

応募いただいた作品はPTA執行部にて取りまとめ、長崎県PTA連合会事務局

へ提出します。各地区での予備選考を経て、本選考が行われ、文部科学大臣賞

入賞者および各団体の全国賞入賞者は、来年３月の春休み期間中に東京で行わ

れる表彰式に招待されます。